CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 116/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da passagem lateral de um mata-burro na
comunidade do Montijo, localizada na via que corta a propriedade do Sr. João do Ataíde,
próximo a ponte do Montijo.

Tal ação justifica-se pela necessidade de manutenção da supramencionada
passagem alternativa, pois conforme demonstra a imagem anexa a mesma desbarrancou e
assim tem prejudicado o tráfego por esta passagem lateral, que em suma serve para os
cavaleiros, bem como para a passagem de carros de boi, charretes.

Ademais resta salientar que o Sr. João do Ataíde sempre foi um parceiro para com
as demandas do município, inclusive doando pedras de seu terreno para realização de
obras como as de cabresto de ponte da supramencionada comunidade, solicitando já por
algumas vezes que a demanda fosse feita, haja vista o número de pessoas que a mesma
atende.

Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2023.

cLeA

Levi da Costa Campos
2° Secretário

/?

sue: \\ 1 -mail: camara(a entreriosdeminas.me.leg.11r